nos in id utilissima contulimus: plurimum nauium numerum: ducem solertissimum uirum: exertissimam animi alacritatem naues quidem ad quadringentas: paulominus duas totius classis partes. Ducem uero Themistoclem q̄ præcipuus auctor extitit ut pugna naualis fieret inter angustias: res proculdubio statui græciæ salutifera quo nomine uos eum singulari honore profecuti estis: p̄ externis omnibus qui ad uos uenissent, alacritatem autem eamq̄ præstantissimam declarauimus: qui cum terra iuuaremur a nemine: iam cæteris ad nos usque redactis in seruitutem statuimus: urbem esse deferendam: rem familiarem destruendam: non sicut cæteri socii societatem deserentes: neque dispersi: qui nullo sociis usui fuissetis: sed conscensis nauibus discrimina adeuntes: nec uobis q̄ antea non tuissetis opem lucessentes. Itaque profitemur non minus esse de uobis nos meritos: q̄ ut hoc a uobis impetremus. Nam uos quidem ex habitatis urbibus proficiscentes: Postq̄ timere cepistis ut eas impostero habitaretis: pro uobis multo plus q̄ pro nobis auxilio uenistis: Ideoq̄ cum iam salui fuimus amplius nō affuistis. Nos autem ab urbe ubi nulla iam Ciuitas erat profecti: pro hac ipsa quæ exigua spe erat periculis nos committentes & uobis experte & nobis saluti fuimus. Qui si ad medium transissemus metu subacti quæadmodum terræ suæ timētes aut non ausi postea fuissetis classem conscendere: tanquam deplorati: nihil sane oportuisse tamen uos non satis nauium habentes classe pugnare: resq̄ sine certamine ad uotum hosti cessisset. Quapropter digni sumus Lacedæmonii illius nostræ & generositatis & prudentiæ gratia. Qui principatu quem habemus potiamur: non ita multum græcis inuidioso quippe quem nō ui sumus adepti. sed tum uobis reliquias barbari persequi recusantibus: tum sociis qui nos adierunt precantibus ut sibi præessemus. Quo ex facto coacti primum sumus illum hucusque propagare: præcipue timoris. Deinde honoris postremo utilitatis gratia. Neq̄ amplius uidetur tutum nobis esse: ut cum multis sumus inuisi: nō nullisq̄ qui iam defecerant subegerimus: uobis quoq̄ non perinde amicis sed in suspitionem adductis ac discordantibus intermissa industria pericitemur. Namq̄ qui a nobis si ad uos deficerent: nec inuidiosum est aliquem qui in summum periculum deducatur consulere utilitatis suis. Quoniam uos quoq̄ Lacedæmonii ciuitibus quæ sunt in Peloponneso: ad uestram utilitatem constitutis præ estis: Enī uero si imperio quod optinuistis hætenus perseverassetis: fuissetis inuisi: quæadmodum nos: utpote quod probe scimus non minus q̄ nos in socios seueri: cogereminiq̄: aut imperiose damnari: aut uestri periculum adire. Ita nec nos in iram fecimus rem: nec a moribus humanis abhorrerē: si traditū nobis imperiū suscepimus: nec id deponimus maximis rebus coacti dignitate Metu utilitate talis facti nequa q̄ primi auctores quod semp̄ factitatū est: ut inbecillior a potētiorē coerceret. q̄ q̄ ut nos faciamus & nostra opinione digni sumus & uobis uidemur: eatenus lectati utilitatē quatenus iusticie ratio pmisit. Quā rationē nemo unq̄ ita utilitati p̄posuit: ut oblatā sibi occasione plus aliqd̄ ui adipiscēdi p̄mitteret. Digni q̄ illi sunt laude q̄ humana natura usi: ad alios imperandū benigniores extiterūt. q̄ ipm̄ imperiū tulit. In quo q̄ modeste nos geramus: illi ut arbitramur maxime ostenderēt si q̄ hoc impiū accipent. Quāq̄ ex nostra lenitate quod indignū ē plus dedecoris assequimur q̄ laudis. Si q̄dem q̄ in rebus contrahendis & in iudiciis æquo iure nos atque illi utuntur quod nobis contumeliosum est tamen litigiosi putamur. Neque eorum quispiam considerat alios quoscumque qui rerum potiuntur. Quorum ut quisque se minime Lenem præbet erga subiectos: ita